
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      4     DEL     11/01/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

PRESA D’ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER 
AVVISO PUBBLICO DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI ED EVENTUALE 
COLLOQUIO PER LO SVOLGIMENTO DEI COMPITI E DELLE FUNZIONI DI MEDICO 
COMPETENTE PREVISTE DAL D.LGS. N.81/2008 E S.M.I.  
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO INCARICO 

PROFESSIONALE PER AVVISO PUBBLICO DI VALUTAZIONE COMPARATIVA 
PER TITOLI ED EVENTUALE COLLOQUIO PER LO SVOLGIMENTO DEI 
COMPITI E DELLE FUNZIONI DI MEDICO COMPETENTE PREVISTE DAL 
D.LGS. N.81/2008 E S.M.I.  

 
 
Il Direttore della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”, 
 

 
Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 450 del 07.11.2023 è stato bandito 

avviso pubblico di valutazione comparativa per titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di n. 2 
incarichi di tipo libero professionale, per lo svolgimento dei compiti e delle funzioni di Medico 
Competente con validità biennale ciascuno dalla data di sottoscrizione del contratto e che 
contestualmente, nella stessa deliberazione, si è provveduto alla nomina della commissione 
esaminatrice; 

 
Rilevato che l’avviso di selezione per titoli e colloquio in argomento recante prot. n. 20274/P del 

08.11.2023, è stato pubblicato all’Albo e nel sito Internet ufficiale dell’Istituto dal 08.11.2023 al 
23.11.2023; 

 
Atteso che entro il termine di scadenza dello stesso, fissato per il giorno 23.11.2023, è pervenuta 

l’istanza di n. 1 candidato: 
1. PIAPAN LINDA (04.02.1992); 

 
Richiamato quanto riportato nell’avviso relativo alla procedura selettiva in argomento “Laddove 

non sia possibile conferire l’incarico a due professionisti, lo stesso verrà assegnato, previa 
accettazione, al singolo professionista giudicato idoneo dalla Commissione esaminatrice con 
conseguente adeguamento sia del monte ore per 24 mesi complessivo (1080 ore) che del compenso 
biennale (€ 64.800,00=)”; 
 

Ritenuto di prendere atto del verbale di valutazione dei candidati, conservato agli atti, redatto 
dalla Commissione Esaminatrice in data 09.01.2024, che propone l’assegnazione dell’incarico in 
argomento alla dr.a PIAPAN Linda, in possesso di Laurea in Medicina e Chirurgia e degli altri 
requisiti previsti dall’avviso; 

 
Tutto ciò premesso, si propone: 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

 di prendere atto del verbale in premessa citato e conferire l’incarico libero professionale in 
argomento alla dr.a PIAPAN Linda; 

 di provvedere a sottoscrivere il disciplinare di incarico come da schema approvato con 
deliberazione del Direttore Generale n. 450 del 07.11.2023, con validità pari a 24 mesi dalla 
data di sottoscrizione dello stesso; 
 

 di dare atto che il costo complessivo dell’incarico in argomento, comprensivo degli oneri a 
carico dell’Ente pari ad € 65.000,00 (sessantacinque//00), per il biennio, comprensivo di ogni 
eventuale contributo, IVA compresa e ogni altro eventuale onere previsto per legge, sarà 
imputato al conto n.305.100.750.300.20.10 “Consulenze sanitarie e sociosanitarie da privati” –
del bilancio di esercizio secondo competenza. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di prendere atto del verbale indicato in premessa; 
 
2. di conferire l’incarico libero professionale in argomento alla dr.a PIAPAN Linda; 

 
3. di provvedere a sottoscrivere il disciplinare d’incarico come da schema approvato con 

deliberazione del Direttore Generale n. 450 del 07.11.2023, con validità pari a 24 mesi dalla data 
di sottoscrizione dello stesso; 
 

4. di prendere atto delle imputazione contabili dei costi così come descritte in premessa. 
 
 

  
Allegati: verbale 09.01.2024 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 4 del 11/01/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 11/01/2024 16:29:26
IMPRONTA: 2A4EC517A81A89753F4DA2F395590122CCDD7FB90336EBC1AFDCCE3BEA754FCB
          CCDD7FB90336EBC1AFDCCE3BEA754FCB766E6B80977AE607660AFF798EC01B15
          766E6B80977AE607660AFF798EC01B15CF4A83C570B1D125B1ED392ECCBF4767
          CF4A83C570B1D125B1ED392ECCBF476727C84E2ED19E0832DDC2C00EC3C4E344

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 11/01/2024 16:49:49
IMPRONTA: 8AD042C6417E16216D13E4BE7EE0499059D9B9E2F6648A631F8C67A5DE4D2DCD
          59D9B9E2F6648A631F8C67A5DE4D2DCD6F2E3643CF937F3E2CDD40EAA4BA1E07
          6F2E3643CF937F3E2CDD40EAA4BA1E07A2F289B9185A5300340E949136BF8254
          A2F289B9185A5300340E949136BF82548DF907889E855D4348CA1B217B73647A

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 11/01/2024 16:53:21
IMPRONTA: 55475EA8378FAC1D871D6E3901B44B8ACA03211BE0864409386C97192BC891F8
          CA03211BE0864409386C97192BC891F88A5628A1535846ED4E8CF8E188D96EBF
          8A5628A1535846ED4E8CF8E188D96EBF897A30E27F5C77C836CEAAA0AE08CAFC
          897A30E27F5C77C836CEAAA0AE08CAFCA7A231A63B62625CB52C0B5076EEA32C

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 11/01/2024 16:57:10
IMPRONTA: 223DCF70743DA600587439D9ACAC2FDD2DDEA9B9AC6B38CEF8E9D2F27333F038
          2DDEA9B9AC6B38CEF8E9D2F27333F038872F8F5807B3AFC604B8A918A8540C46
          872F8F5807B3AFC604B8A918A8540C467CF797DF4CA48286366019ED230EAB89
          7CF797DF4CA48286366019ED230EAB8980A19DA5AF182F74A3EC2722BBD0C034

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 11/01/2024 17:01:03
IMPRONTA: 91710271AD20BF8CDA57BD1115C40DD36E2B6D8ED90A0B82F162CC2AD7ECF1D9
          6E2B6D8ED90A0B82F162CC2AD7ECF1D96C4F546571B5BDE7E2BA066F76021666
          6C4F546571B5BDE7E2BA066F76021666EA0FC22DAA5867515241E6BAE206FD8B
          EA0FC22DAA5867515241E6BAE206FD8BD5457CEC71E9BA9842E21E5D34495B15

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 11/01/2024 17:06:39
IMPRONTA: 0B22CC4713E2398FD9895AC2F5D1F85665F89089EC17D3F02C1111ED23D1AF3F
          65F89089EC17D3F02C1111ED23D1AF3F5943AA23E97F231CA31EB177EA816D6D
          5943AA23E97F231CA31EB177EA816D6DCF92AFD0A0A6975689132B948A90C67C
          CF92AFD0A0A6975689132B948A90C67CDED462BEFAAABABA1EA48CF2EE05DB54


